
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа» с. Кожмудор 
 

Приказ 

 

    30.12.2021г.                                                                                                № 140 

 

 

«О создании комиссии по осуществлению контроля за качеством питания 

обучающихся в школьной столовой. 

       

   На основании Федерального закона в Российской Федерации от 01.03.2020 

№47-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «О качестве и 

безопасности пищевых продуктов» и ст. 37 Федерального закона от 

20.12.2012 №273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации» в части 

совершенствования правового регулирования вопросов обеспечения качества 

пищевых продуктов»; «Методических рекомендаций МР 2.4.0180-20 

Роспотребнадзора Российской Федерации «Родительский контроль за 

организацией горячего питания детей в общеобразовательных организациях» 

от 18.05.2020г.; Положения о родительском контроле организации и качества 

питания обучающихся», в целях улучшения работы в школьной столовой 

 

 Приказываю: 

1.Создать общественную комиссию по контролю за организацией и 

качеством горячего питания обучающихся в школьной столовой в составе: 

- Нефедовой Галины Васильевны – социального педагога. 

- Туисовой Веры Васильевны – учителя начальных классов 

- Туркиной Елены Адировны – родителя учащихся школы 

- Туисовой Веры Константиновны – медсестры амбулатории с. Кожмудор 

2. Утвердить положение о комиссии по контролю за организацией и 

качеством питания обучающихся. 

3.  Утвердить порядок доступа законных представителей обучающихся в 

помещение школьной столовой МБОУ «СОШ» с.Кожмудор. 

4.Доводить результаты проверки до сведения родительской общественности 

в рамках общешкольных родительских собраний, посредством электронной 

почты, через официальные ресурсы, в режиме онлайн общения. 

5. Проводить родительский контроль организации горячего питания в школе, 

не реже одного раза месяц. 

6. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.    

 

                                                                   

 

Директор                А.Н.Никонова 

 



 

 

 

 

 

 


